

Bestyrelsens arbejde har i det forløbne år overvejende handlet om at etablere forskellige arrangementer for medlemmerne sideløbende med, at vi har drøftet mere principielle ting, som f.eks.

- hvordan arbejder vi med at rekruttere nye medlemmer til foreningen?
- hvilken balance skal vi finde mellem foreningsbetalte arrangementer og arrangementer, hvor der opkræves deltagerbetaling – og i så fald hvor meget?
- formiddagsbiograf i Øst for Paradis
- kontingentbetaling – skal vi sende rykkere ud?

Angående rekruttering har bestyrelsen udformet en kort skrivelse, der fortæller, hvem vi er, og hvordan man bliver medlem. Vi har forsøgt at få Lone Schmidt til at formidle os, når hun er vidende om, at kolleger er på vej på pension. Det var imidlertid ikke så let, som man skulle tro – men hun har lovet at beholde vores skrivelse og evt. formidle det, hvis hun er opmærksom på det!

Vi har i året haft kun haft ét arrangement, hvor vi har opkrævet deltagerbetaling – nemlig besøget hos TV 2 Østjylland. Alle andre arrangementer har enten ingen omkostninger haft, eller foreningen har dækket udgifterne. Det har tæret voldsomt på kassebeholdningen, så vi ønsker en drøftelse på generalforsamlingen, hvilken balance vi skal forsøge at finde fremover.

Biografturene har på Jørgen Kuhlmanns initiativ kommet ind i en gænge med godt og vel en måned mellem hvert arrangement. Vi nåede i løbet af året at se ”Flemming Bamse Jørgensen”, ”Belfast” og ”Skolen ved verdens ende”. Deltageropbakningen er meget forskellig, men der har været mellem fire og 12 deltagere til de forskellige film.

Angående kontingentbetaling har Jørgen som kasserer efter generalforsamlingen sendt mail ud til medlemmerne. Vi har valgt ikke at lave rykkere til kolleger, der ikke har betalt. Om det er den rigtige procedure, ønsker vi at drøfte på generalforsamlingen.

Året startede med, at vi den 10. marts havde en **vandretur rundt på Aarhus Ø**. 13 deltagere mødte op på mødestedet ved Havnens Perle i en bidende vind, der stod direkte ind fra bugten. Det var ekstremt koldt, og selv om vi havde forberedt os på at kunne fortælle historier om de forskellige kvinder, der har lagt navne til de nye gader derude, var det alt for koldt til lydhørhed, og ruten blev kortet af, hvorefter vi fandt ind i varmen i Generationernes hus til en let og hyggelig frokost.

På guidet tur med en hjemløs den 1. juni. Det arrangement var desværre ikke velbesøgt. Vi var kun en 8-10 stykker. Men det var meget interessant og kan absolut anbefales. Meget nærværende at bevæge sig rundt på havneområdet, høre helt personlige historier om livet som hjemløs og i det hele taget få indblik i såvel de politiske holdninger omkring hjemløseproblematikken samt de mange personlige skæbnefortællinger.

Den 16. juni mødtes vi på gårdspladsen **på Moesgaard slot**, hvor en naturvejleder guidede os fra slottet langs Giber å helt ud til fiskerhuset ved stranden. Berigende at høre historierne om slottet, begravningspladsen, regulering af vandløbet i Giber å samt de forskellige vegetationer, vi mødte undervejs. Efter turen nød vi solen på bænkene i slotsgården og spiste vores medbragte frokost.

TV 2 Østjylland besøgte vi om aftenen den 23. august. Her så vi, hvordan aftenudsendelsen bliver til, og vi blev guidet igennem alle de tekniske rum og arkiver, som gemmer sig i bygningen. Ligesom vi fik lov at være i rummet, hvor de daglige udsendelser udgår fra. Ved det afsluttende kaffebord var vi så heldige, at studieværten, Gitte Bastian, kom op til os og fortalte, hvordan hendes arbejde er – både når hun er på skærmen og alt det der ligger forud.

Arkitektskolen i Aarhus besøgte vi den 14. september. Her fulgte en meget engageret studerede os rundt i den spektakulære bygning, og der var rig lejlighed til at spørge om alt fra 'hvordan studiemiljøet er her' til 'hvorfor hele bygningen er så gold og uden udsmykning'. Vi var 13 deltagere.

De 27. oktober havde vi inviteret **Andreas Striib** til at fortælle os om sin passion for postkort. Han havde strikket et oplæg med illustrationer sammen til os, hvor han havde fokus på læreruddannelser igennem tiden. Utroligt hvad man kan få ud af gamle postkort.

Endelig holdt vi udendørs **julefrokost i Risskov** den 1. december. Vejret var med os, og 26 varmt påklædte medlemmer var med til at løfte stemningen, der var garneret med fællessang, bål, forret og pizzaer samt ris á la mande med mandelgave. Tre timers intenst samvær.

Foreningen har bidraget med opmærksomhed ved Søren Fanøes bisættelse 17. november. Æret være hans minde.

Med dette faktuelle tilbageblik og med indledende refleksioner overlades beretningen til generalforsamlingens drøftelse.

Februar 2023

Ole Skovmøller